
PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 452.617,44            37.774,41              37.774,41                      37.774,41              -                        20/02/24 31/01, 16, 19, 20/02/24
Fevereiro 575.835,58            47.230,51              47.230,51                      47.230,51              -                        20/03/24 07, 18, 20/03/24
Março 615.333,09            50.501,06              50.501,06                      50.501,06              -                        19/04/24 04, 16, 18/04/24
Abril 616.637,54            50.763,75              50.763,75                      50.763,75              -                        20/05/24 20/05/24
Maio 626.848,09            50.835,67              50.835,67                      50.835,67              -                        20/06/24 06, 17, 19, 20/06/24
Junho 614.773,99            50.752,90              50.752,90                      50.752,90              -                        19/07/24 06, 07, 16, 19/07/24
Julho 614.074,56            50.662,89              50.662,89                      50.662,89              -                        20/08/24 07, 14, 20/08/24
Agosto 624.339,19            51.783,88              51.783,88                      51.783,88              -                        20/09/24 10, 17, 20/09/24
Setembro 631.172,59            52.309,18              52.309,18                      52.309,18              -                        18/10/24 03, 16, 20/09/24
Outubro 652.845,64            54.532,43              54.532,43                      54.532,43              -                        20/11/24 06, 19/11/24
Novembro 628.454,14            52.216,75              52.216,75                      52.216,75              -                        20/12/24 19, 20, 26/12/24
Dezembro 624.225,05            52.253,66              52.253,66                      52.253,66              -                        20/01/25 19/12/24, 17, 20/01/25
13º Salário 100.036,01            8.536,68                8.536,68                        8.536,68                -                        20/12/24 19, 20, 30/12/24
TOTAL 7.377.192,91         610.153,77            610.153,77                    610.153,77            -                        

Resolução TC n° 269,  de 19 de dezembro de 2024
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2024

ANEXO III
DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

RETIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 452.617,44            43.717,72              43.717,72                      1.989,24                41.728,48              -                        20/02/24 31/01, 19, 20/02/24
Fevereiro 575.835,58            56.175,09              56.175,09                      1.989,24                54.185,85              -                        20/03/24 07, 18, 20/03/24
Março 615.333,09            60.208,06              60.208,06                      893,21                   59.314,85              -                        19/04/24 04, 16, 18, 19/04/24
Abril 616.637,54            60.730,85              60.730,85                      -                        60.730,85              -                        20/05/24 20/05/24
Maio 626.848,09            61.819,56              61.819,56                      -                        61.819,56              -                        20/06/24 06, 17, 19, 20/06/24
Junho 614.773,99            60.475,86              60.475,86                      2.748,34                57.727,52              -                        19/07/24 06, 07, 09, 14, 16, 19/07/24
Julho 614.074,56            60.387,08              60.387,08                      2.748,34                57.638,74              -                        20/08/24 07, 14, 20/08/24
Agosto 624.339,19            61.451,34              61.451,34                      2.748,34                58.703,00              -                        20/09/24 10, 17, 20/09/24
Setembro 631.172,59            62.123,60              62.123,60                      1.465,78                60.657,82              -                        18/10/24 03, 16, 20/09/24
Outubro 652.845,64            64.088,27              64.088,27                      -                        64.088,27              -                        20/11/24 06, 19/11/24
Novembro 628.454,14            61.823,95              61.823,95                      2.188,38                59.635,57              -                        20/12/24 19, 20, 26/12/24
Dezembro 624.225,05            61.472,81              61.472,81                      3.473,25                57.999,56              -                        20/01/25 19/12/24, 17, 20/01/25
13º Salário 100.036,01            10.766,21              10.766,21                      -                        10.766,21              -                        20/12/24 19, 20, 30/12/24
TOTAL 7.377.192,91         725.240,40            725.240,40                    20.244,12              704.996,28            -                        

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

COMPETÊNCIA VALOR DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE 

ANEXO III-B

DEVIDA CONTABILIZADA

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 269,  de 19 de dezembro de 2024

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

139 10/01/2024                 1.086,82             335.992,11 
140 09/02/2024                 1.092,23             334.899,88 
141 08/03/2024                 1.096,69             333.803,19 
142 10/04/2024                 1.101,32             332.701,87 
143 10/05/2024                 1.106,28             331.595,59 
144 10/06/2024                 1.110,91             330.484,68 
145 10/07/2024                 1.115,32             329.369,36 
146 09/08/2024                 1.120,39             328.248,97 
147 10/09/2024                 1.125,25             327.123,72 
148 10/10/2024                 1.129,93             325.993,79 
149 08/11/2024                 1.135,12             324.858,67 
150 10/12/2024                 1.139,52             323.719,15 

TOTAL 13.359,78              

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11): R$_____________________
Número total de parcelas: 240

Data de vencimanto de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (12): _________

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 269,  de 19 de dezembro de 2024

ANEXO III-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 620265000 Origem da dívida: ____________________

ESTADO DE PERNAMBUCO
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